A. AHMC, Sección I, núm. 108. Orig. Perg. 545 mm × 290 mm + 82 mm. de plica. Escritura gótica de notario apostólico. Buena conservación

B. AHMC, sección, IV, serie 4ª, leg. 11, fol. 132v-139r. Inserto y traducido al castellano, que no inserta la comisión de Eugenio IV, en proceso del pleito litigado entre Baltasar Alonso, en nombre del hospital de Santa María Magdalena de Cuéllar, de una parte, y los capitulares del ayuntamiento de la villa de Cuéllar, de otra. Año 1770-1776.

CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, pág. 203, 223.

Fortunius Velasci, legum doctor, domini nostri pape cubicularius, decanus ecclesie Segobiensis, iudex comisarius, vna cum quibusdam nostris in hac parte /

collegis, cum illa clausula quatenus vos vel duo aut vnus vestrum et cetera, causae seu negotio ac partibus seu personis infrascriptis a domino nostro papa executor especialiter deputatus, rreuerendo /<sup>3</sup> in Christo Patri et Domino domino episcopo Segobiensi necnon venerabilibus et circumspectis viris dominis decano et capitulo ecclesie Segobiensis ac vniuersis ac singulis dominis abbatibus, priori/bus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesauriis, sacristis tam predicte ecclesie cathedralis quam aliarum cathedralium et collegiatarum, canonicis parrochia/liumque, ecclesiarum rrectoribus seu loca tenentium earumdem, curatis et non curatis, vicariis perpetuis altaristis, ceterisque clericis et rreligiosis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque per /<sup>6</sup> ciuitatem et diocesim Segobiensem, omnibusque aliis et singulis quibus pertinet seu quos tangit negotium aut tangere poterit quomodolibet in futuro cuiuscumque dignitatis, status aut ordinis / existant tam in predicta diocesi quam alibi et vbilibet constitutis et eorum cuilibet in solidum ad quem vel ad quos presentes nostre littere peruenerint, salutem in Domino et mandatis nostris / huiusmodi ymo verius apostolicis firmiter obedire. Noueritis quod nuper sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster dominus Eugenius, diuina prouidentia papa quartus, quasdam suas litteras apostolicas eius vera /<sup>9</sup> bulla plumbea, cum cordula canapis impendente, more Rromane Curie bullatas, sanas et integras, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas aut corruptas, sed omni prorsus / vicio et suspicione carentes prout per easdem prima facie apparebat nobis per discretum virum fratrem Iohannem, priorem monasterii Sancte Marie de las Cueuas, Ordinis Cartusiensis, Ispalensis diocesis, / procuratorem et nomine procuratoris hospitalis Beate Marie Magdalene ville de Cuellar ac studii ipsius ville necnon nomine venerabilium virorum fratris Gomecii de Cuellar, fundatoris et /<sup>12</sup> dottatoris ipsorum hospitalis et studii ac habitatorum et incolarum concilii ville de Cuellar, dicte Segobiensis diocesis, exhibitas et presentatas nos cum ea qua decuit reuerentia rrecepisse noueritis, / quarum quidem litterarum apostolicarum de verbo ad verbum tenor sequitur et est talis:

*(Sigue docs. núms. 425 y 426)*

/<sup>42</sup> Quibusquidem litteris apostolicis nobis, vt prefertur, presentatis et inde per nos visis, fuimus per dictum fratrem Iohannem, procuratorem predictorum hospitalis et estudii ac etiam eorum / nomine fratris Gomecii, fundatoris et dotatoris ipsorum hospitalis et studii et incolarum predictorum debita cum instancia requisiti, vt dictum mandatum apostolicum nobis in hac parte / directum et commissum execucioni debite demandare et super ipsis litteris apostolicis et in eis contentis procedere et sibi de remedio opportuno prouidere iuxta ipsarum seriem continencia /<sup>45</sup> et tenorem dignaremur. Nos igitur, Furtunius, decanus executor et commissarius prefatus requisitioni predicte tamquam rationi consone volentesque mandatum apostolicum nobis in hac / parte directum rreuerenter exequi, vt te[ne]mur. Et nichilominus vt predicti episcopus, decanus, capitulum et alii superius nominati et quilibet eorum de premissis et aliis faciendis in / executione dictarum litterarum facienda, ignoranciam aliquam pretendere non valeant in futurum, ad instanciam dicti procuratoris nomine predicto debita cum instancia requisiti, quatinus /<sup>48</sup> sibi citacionem, monicionem aut intimationem predictorum in forma debita legitima contra et aduersus rreuerendum patrem dominum episcopum et predictos decanum et capitulum / ecclesie Segobiensis omnesque alios et singulos sua communiter uel diuisim interesse putantes, quos tangit negotium aut tangere poterit quomodolibet in futurum in / executione

presencium nostrarum litterarum, si qui sunt, aut oporteat nominandos iuxta et secundum formam et tenorem predictarum litterarum et super eisdem per modum et formam editi aut aliter de<sup>51</sup>bita forma ad huiusmodi negocium pertinentem decernere et concernere dignaremur. Nos igitur, Fortunius, decanus ac iudex, commissarius prefatus, attendentes requisicionem huiusmodi fore iustam / et consonam rationi volentesque in causa et causis huiusmodi de et super contentis in dictis litteris apostolicis rite et legitime ad confirmationem omnium constructionis, fundacionis, institucionis, do/tacionis ac incorporacionum, annexionum, vnionum statutorum, ordinacionum, declaracionum et adieccionum concessionis et comissionis et aliis in eisdem litteris apostolicis contentis iuxta /<sup>54</sup> ipsarum formam procedere, vt tenemur. Idcirco auctoritate apostolica nobis commisa et qua fungimur in hac parte, vos omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet in solidum, tenore presencium / rrequirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorie vobisque nichilominus et vestrum cuilibet in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena quam in vos et vestrum quemlibet / et predictorum quemlibet, canonica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis si ea que vobis in hac parte committimus et mandamus neglexeritis seu rrecusaueritis contumaciter adimplere dis/<sup>57</sup>tricta precipiendo, mandamus quatinus infra sex dierum spacium post publicacionem seu notificacionem presencium ac rrequisicionem vobis seu alteri vestrum pro parte dictorum dominorum fratris Go/mecii ac habitatorum et incolarum ville de Cuellar, predictae Segobiensis diocesis, principalium de et super predictis confirmatione et approbacione prenominatorum, constructionis, fundacionis, insti/tucionis, fundacionis, dotacionis, incorporacionum, annexionum, vnionum statutorum, ordinacionum, declaracionum, adieccionum concessionis et comissionis ad comparendum, audiendum, videndum; ita tamen /<sup>60</sup> quod in hiis exequendis vnus vestrum alterum non expectet nec alter pro altero se excuset, si et quatenus aliquid contra premissa dicere aut allegare voluerit, quibus obstantibus non debeant con/firmari, quorum sex dierum duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos dies vobis vniuersis et (et) singulis supradictis pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica assignamus / ad prefatos dominos episcopum, decanum et capitulum Segobienses omnesque alios et singulos sua corpora vel diuisim interesse putantium, si qui sint et se opponere volentes in execucione presencium nominandos accedat atque accedant, /<sup>63</sup> si oporteat; et quia certas forte personas ad premissa contradicendum ignorant, vt nos eciam ignoramus, ideo in valuis ecclesie cathedralis Segobiensis pro predictorum notificacione seu citacione ne de premissorum / execucione ignoranciam pretendere valeat seu valeant, volumus sufficere seu valere ac si personaliter citarentur legitime huiusmodi ex parte nostra ymo verius apostolica publice intimentur presentes. Ita tamen quod verisimile sit / huiusmodi nostram citacionem siue intimacionem editi ad predictorum noticiam deuenire et nos etiam tenore presencium sic intimamus, monemus et citamus quatenus nona die post citacionem seu editum nostrum /<sup>66</sup> huiusmodi per vos aut alterum vestrum factum immediate sequentem. Si dies ipsa nona iuridica fuerit et nos ad iura reddenda pro tribunali sederimus alioquim proxima die iuridica, ex tunc inme/diate sequenti qua nos apud prefatum monasterium Sancte Marie de Paulari in nostra audiencia mane hora terciarum compareatis et compareant in iudicio legitime coram nobis per vos et per / se vel procuratorem seu procuratores vestros aut suos ydoneos et suficientes ad causam seu negocium huiusmodi sufficienter instructos et munitos causam et negocium huiusmodi tangencia prefatis dominis fratri /<sup>69</sup> Gometio, fundatori et incolis aut habitatoribus aut cuilibet eorum seu legitimo procuratori predictorum de et super omnibus et singulis in suprascriptis litteris apostolicis

contentis causas legítimas, si / quas habeant allegaturi, processuri et procedi visuri aliasque dicturi, facturi, audituri quod iustitia suadebit et ordo dictauerit rracioni, certificando nihilominus vos omnesque alios et singulos / superius nominatos quod siue in dicto citacionis termino comparere curauerint siue non, nos nichilominus ad premissa omnia et singula prout de iure poterimus procedemus, vestri aut dictorum /<sup>72</sup> citatorum ausencia seu contumacia in aliquo non obstante. Diem vero citationis factis huiusmodi ac in dictis valuis presentium litterarum affixionem atque formam et quidquid in premissis feceritis nobis / per vestras patentes litteras aut instrumentum publicum harum seriem siue designacionem in se continentem siue continens rremissis presentibus quanto citius poteritis fideliter intimare curetis. Abso/lucionem vero omnium et singulorum qui prefatam nostram excomunicacionis sententiam incurrerint siue incurrerit quoquomodo nobis vel superiori nostro tantummodo rreseruamus. In quorum /<sup>75</sup> omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras siue presens publicum instrumentum huiusmodi nostram citacionem, intimacionem seu editum in se continentem siue continens exinde fieri et / per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandauimus nostrique sigilli iussimus et fecimus impressionem communiri.

Datum et actum in ciuitate Burgensi, in domo habitacionis / nostri, sub anno a natiuitate Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo, indicione quarta, die vero vndecima mensis octobris, pontificatus prefati domini nostri domini /<sup>78</sup> Eugenii pape quarti anno vndecimo.

Presentibus ibidem discretis viris Sancio de Frias et Iohanne de Segouia, familiaribus nostris, necnon Petro de Santurde et Petro de Polanco, clericis Bur/gensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rrogatis.

Fortunius doctor, decanus Segobiensis (*rubrica*).

(*Signum*) Et ego, Martinus Fernandi de Salamanca, canonicus ecclesie [Segobiensis, publicus a]postolica auctoritate notarius, quia predictarum litterarum apostolicarum publicacioni, rrepcioni necnon huiusmodi citacioni, petitioni et decreto omnibusque aliis et singulis dum sit, vt premititur, agerentur et fierent, vna cum prenominatibus testibus, presens interfui eaque sic fieri vidi et audiui ideoque hoc presens publicum instrumentum per me conscriptum exinde confici, subscripsi, publicauit et in hanc publicam formam reddegi meoque signo solito et consueto, vna cum dicti domini decani Segobiensis impressione sigilli et nominis rroboracione signauit, rrogatus et rrequisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. Non noceat scriptum supra rrasura vbi dicitur: “lecteriis, lectis et aliis vtensibilibus et cappellam huiusmodi”. Ego, predictus notarius emmendauit et approbo sub signo meo.